
ผ 02 

 

๑๘๘ 

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 

เทศบาลต าบลไชยมงคล อ าเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา 

ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3  บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้มีความสมบูรณ์อย่างย่ังยืน 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่  10  ยุทธศาสตร์ด้านการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

10. ยุทธศาสตร์ด้านการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ  และสิ่งแวดล้อม 

  แผนงานสาธารณสุข 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ

โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชีว้ัด 

(KPI) 
ผลลัพธ์ที่คาดว่า 

จะได้รับ 

หน่วยงานที่

รับผิดชอบ 
2561 2562 2563 2564 2565 

1 ประกวดหมู่บ้าน

น่าอยู่ 

1. เพื่อให้หมู่บ้าน/ชุมชน 

มีสิ่งแวดล้อมที่สะอาด 

เรียบรอ้ย น่าอยู่และถูก

สุขลักษณะมากย่ิงขึน้ 

จัดประกวด 

หมู่บ้านน่าอยู่ 

 

40,000 

 

40,000 

 

40,000 

 

40,000 

 

40,000 

 

จ านวน

ประชาชนท่ีเข้า

ร่วมโครงการ     

ร้อยละ 70  

ประชาชน/หมู่บ้าน ใน

พื้นที่ 6 หมู่บ้านมี

สิ่งแวดลอ้มที่ดี และ

สะอาดเรยีบร้อยมากขึ้น 

กอง 

สาธารณสุข 

2 ปลูกป่าทดแทน เพื่อปลูกต้นไม้ทดแทน 

ในพืน้ที่ป่าสาธารณะ 

และทางสาธารณะ 

ปลูกต้นไม้ในที่

สาธารณะ 

ในต าบล 

30,000 

 

30,000 

 

30,000 

 

30,000 

 

30,000 

 

จ านวนประชาชน

ท่ีเข้าร่วม

โครงการ      

ร้อยละ 70 

มีต้นไม้มากขึน้ ประชาชน              

มีคุณภาพชีวิตดี  สุขภาพ

กายและจิตดีขึน้ 
 

กอง 

สาธารณสุข 

 

3 คนละต้นสร้าง

ต าบลสีเขียว 

เพื่อส่งเสริมให้ประชาชน 

ปลูกต้นไม้  รักษ์ต้นไม้ 

เพื่อให้ต าบลเป็นสีเขียว  

ร่มร่ืน 

จัดหาพันธ์ุต้นไม้แจก

ให้แก่ประชาชนปลูกคน

ละต้น 

30,000 

 

30,000 

 

30,000 

 

30,000 

 

30,000 

 

จ านวน

ประชาชนท่ีเข้า

ร่วมโครงการ    

ร้อยละ 70 

มีอากาศที่บรสิุทธ์ิร่มร่ืน

น่าอยู่ 

 

 

กอง 

สาธารณสุข 

 



ผ 02 

 

๑๘๙ 

 

 

10. ยุทธศาสตร์ด้านการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ  และสิ่งแวดล้อม 

  แผนงานสาธารณสุข 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชีว้ัด 

(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 

จะได้รับ 

หน่วยงานที่

รับผิดชอบ 2561 2562 2563 2564 2565 

4 รณรงคช์่วยชาติ 

ประหยัดพลังงาน 

1.สร้างจิตส านึกในการ

ประหยัดพลังงาน 

2.การใช้พลังงานลดลง 

 

ประชาสัมพันธ์ และ

รณรงคก์ารประหยัด

พลังงาน สัปดาห์ละ  

1 คร้ัง 

10,000 

 

10,000 

 

10,000 

 

10,000 

 

10,000 

 

จ านวนประชาชน

ที่เข้าร่วม

โครงการ       

ร้อยละ 70 

ประชาชนมี

จิตส านึก  

 ในการประหยัด

พลังงาน   

กอง 

สาธารณสุข 

5 พลังงานย่ังยืน เพื่อส่งเสริมการประหยัด

พลังงานแบบภูมิปัญญา

ท้องถิ่น 
 

ฝึกอบรม จ านวน  60 

คน 

50,000 

 

50,000 

 

50,000 

 

50,000 

 

50,000 

 

จ านวนประชาชน

ที่เข้าร่วม

โครงการ       

ร้อยละ 70 

สิ่งแวดล้อมดีขึน้ 

ลดรายจ่ายได้

ประหยัดพลังงาน

ได้ 

กอง 

สาธารณสุข 

6 รณรงคป์ระชาสัมพันธ์

สร้างจิตส านึกอนุรักษ์

ทรัพยากร ธรรมชาติ          

และสิ่งแวดล้อม 

เพื่อให้ประชาชนผู้และ 

ประกอบการมีจิตส านึก 

ในการอนุรักษ์ทรัพยากร 

ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

จัดท าป้ายประชาสัมพันธ์

และจัดกิจกรรมการสร้าง

จิตส านึกอนุรักษ์ทรัพยากร 

ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

20,000 

 

20,000 

 

20,000 

 

20,000 

 

20,000 

 

จ านวนประชาชน

ที่เข้าร่วม

โครงการ         

ร้อยละ 70 

มีจติส านึกอนุรักษ์

ทรัพยากรธรรม 

ชาติและ

สิ่งแวดล้อม  

กอง 

สาธารณสุข 

7 ประชาอาสาปลูกป่า  เพื่อสนองพระราชด าริ 

ด้านการอนุรักษ์ทรัพยากร 

ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

และเพิ่มพืน้ที่สีเขียว 

บรเิวณพืน้ที่สาธารณะและ

แหล่งชุมชนในเขตพืน้ที่

ต าบลไชยมงคล 

20,000 

 

20,000 

 

20,000 

 

20,000 

 

20,000 

 

จ านวนประชาชน

ที่เข้าร่วม

โครงการ         

ร้อยละ 70 

๑.พืน้ที่ป่าชุมชนมี

ปรมิาณ 

มากขึน้ 

 

กอง 

สาธารณสุข 

 

 



ผ 02 

 

๑๙๐ 
 

10. ยุทธศาสตร์ด้านการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ  และสิ่งแวดล้อม 

 แผนงานสาธารณสุข 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชีว้ัด 

(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาด

ว่า 

จะได้รับ 

หน่วยงานที่

รับผิดชอบ 
2561 2562 2563 2564 2565 

8 ฝึกอบรมอาสาสมัคร

อนุรักษ์

ทรัพยากรธรรมชาติ

และสิ่งแวดล้อม 

เพื่อให้มีอาสาสมัคร            

ในการอนุรักษ์

ทรัพยากรธรรมชาติ          

และสิ่งแวดล้อม 

 

จัดฝึกอบรมอาสาสมัคร 

หมู่บ้านละ 5 คน  6  

หมู่บ้าน  เป็นจ านวนทั้งสิน้  

30  คน 

20,000 

 

20,000 

 

20,000 

 

20,000 

 

20,000 

 

จ านวน

ประชาชนท่ีเข้า

ร่วมโครงการ 

ร้อยละ 70 

มีอาสาสมัครในการ

ดูแลทรัพยากร

ธรรม  ชาติและ

ส่ิงแวดล้อม        

เพิ่มมากขึน้  

กอง

สาธารณสุข 

9 ปรับปรุงภูมิทัศน์

พืน้ที่ รกร้างให้

สวยงาม 

เพื่อพัฒนาพืน้ที่

สาธารณะที่รกร้าง

ให้ดูสวยงาม 

 

ปรับปรับปรุงภูมิทัศน์พืน้ที่รก

ร้างในต าบล 

 

 

400,000 

 

400,000 

 

400,000 

 

400,000 

 

400,000 

 

จ านวนประชาชน

ท่ีเข้าร่วม

โครงการ 

ร้อยละ 70 

1.มีอากาศท่ีบริสุทธ์ิ

ร่มร่ืน น่าอยู่ 

 

กอง 

สาธารณสุข 

10 ผลิตปุ๋ยธรรมชาติ                  

เพื่อชุมชนรักษ์

สิ่งแวดล้อม 

เพื่อผลิตปุ๋ย

ธรรมชาติ ไว้ใช้แทน

ปุ๋ยเคมี 

อบรมการผลิตปุ๋ยหมักชีวภาพ  

แก่ประชาชน จ านวน  60 คน 
 

20,000 

 

20,000 

 

20,000 

 

20,000 

 

20,000 

 

จ านวน

ประชาชนที่

เขา้ร่วม

อบรมร้อยละ 

60 

สิ่งแวดล้อมดี

ขึน้ลดรายจ่าย

ได้ 

กอง

สาธารณสุข 

 

 

 



ผ 02 

 

๑๙๑ 
 

10. ยุทธศาสตร์ด้านการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ  และสิ่งแวดล้อม 

 แผนงานสาธารณสุข 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชีว้ัด 

(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 

จะได้รับ 

หน่วยงานที่

รับผิดชอบ 2561 2562 2563 2564 2565 

11 จัดการขยะมูล

ฝอยในหมู่บ้าน 

1. เพื่อให้ครัวเรือน ได้

คัดแยกขยะก่อนทิ้ง 

2. เพื่อลดรายจ่ายและ

เพิ่มรายได้ตามปรัชญา

เศรษฐกิจพอเพียง 

ติดตั้งถังขยะแบบแยก

ประเภท 

ในหมู่บ้านทุกหมู่บ้าน / 

จัดซ้ือถังขยะ 

 

100,000 

 

100,000 

 

100,000 

 

100,000 

 

100,000 

 

จ านวน

ขยะที่

ได้รับคัด

แยกร้อย

ละ 80 

สามารถลด

รายจ่ายเพิ่ม

รายได้แก่

ครอบครัว 

กอง

สาธารณสุข 

12 จัดตั้งศูนย์

จัดการขยะมูล

ฝอยรวม 

1. เพื่อแก้ปัญหาการ

จัดการขยะแบบครบ

วงจรและถูกต้อง 

2. เพื่อบรรเทาความ

เดือดร้อน   ของประชาชน 

จัดตั้งศูนย์จัดการขยะมูล

ฝอยรวม ในกลุ่มพืน้ที่อ าเภอ

เมืองฯ และอ าเภอขามทะเล

สอ   

 

200,000 

 

200,000 

 

200,000 

 

200,000 

 

200,000 

 

จ านวน

ประชาช

นที่เข้า

ร่วม

โครงการ 

สามารถแก้ไข

ปัญหา 

ขยะมูลฝอยใน

พืน้ที่ได้ 

กอง 

สาธารณสุข 

13 ก าจัดขยะมูล

ฝอย 

เพื่อช าระค่าการบรหิาร

จัดการก าจัดขยะมูลฝอย 

จ่ายคา่ธรรมเนียมและ

คา่บรกิารก าจัดขยะมูลฝอย

ของหน่วยงานของรัฐหรือ

เอกชนที่รับด าเนินการ

ก าจัดขยะมูลฝอย 

400,000 

 

400,000 

 

400,000 

 

400,000 

 

400,000 

 

จ านวน

ประชาชน

ที่เข้าร่วม

โครงการ 

ประชาชนได้รับ

บรกิาร            

ในการจัดเก็บขยะ

มูลฝอยที่ดีขึน้ 

กอง 

สาธารณสุข 

รวม 13 โครงการ - - 1,340,000 1,340,000 1,340,000 1,340,000 1,340,000 - - - 

 


